Kültüründe Melâmetiyye Hareketi ve Hakîm Tirmizî, şeklinde Türkçeye tercüme edilmiştir

(Azamat, 2004; Sviri, 2003).

Melâmetilik’le ilgili ilk ana kaynak, Ebû Sa‘d (Saîd) Abdülmelik b. Muhammed

Hargûşî’nin (ö. 406/1015-16) Tehẕîbü’l-Esrâr adlı eseridir (Hargûşî, 1990; Uludağ, 1997;

Azamat, 2004). Muhammed b. Hüseyin es-Sülemî’nin (ö. 412/1021) Risâletü’l-Melâmetiyye

adlı eseri modern çalışmalar açısından kaynak olmuştur (Sülemî, 1977; Uludağ, 2010; Azamat,

2004). Abdülkerim Kuşeyrî (ö. 465/1072), Kuşeyrî Risalesi Melâmîlerle ilgili olarak önemli bir

ana kaynaktır. Kuşeyrî Risalesi’nde öncelikle tasavvuf erleriyle ilgili bilgiler verilmektedir

(Kuşeyrî, 2011; Uludağ, 2002). Bu anlamda bir diğer önemli ana kaynak Hücvirî’nin (ö.

465/1072), Keşfu’l-Mahcûb adlı eseridir (Hücvirî, 2010; Uludağ, 1998).

Kiniklerle ilgili Türkçe literatürde pek çalışma bulunmamaktadır. Bu konuda en önemli

çalışma, Georg Luck’un Türkçeye de çevrilen Köpeklerin Bilgeliği adlı eseridir. Eserde hem

kinik şahısları incelenmiş hem de onlara ait olduğu düşünülen metinler derlenmiştir.

gibi Stoa’yı etkilemiştir. Tersine Stoa felsefesi de doğuyu etkilemiş, Zenon’un öğretisi Babil’e

kadar yayılmıştır. Stoa felsefesi Kinik felsefesiyle aynı olup, bir farklılık içermez. Stoa bir

anlamda ılımlı Kinizm olarak kabul edilmektedir (Luck, 2011, 15; Brun, 2018, 15, 20).

Ebû Türâb en-Nahşebî (ö. 245/859). Hamdûn el-Kassâr (ö. 271/884). Bâyezîd-i Bistâmî

(ö. 234/848). Yahyâ b. Muâz (ö. 258/872). Ebû Hafs el-Haddâd (ö. 260/874). Ebû Osman el-

Hîrî (ö. 298/910). Yûsuf b. el-Hüseyin er-Râzî (ö. 304/916). İlk Melâmîler olmaktadır (Hücvîrî,

2010, Kuşeyrî, 2005). Ebû Türâb en-Nahşebî, şöhretten kaçınan, bir kisveye bürünmeyen bir

şahsiyettir. Yahyâ b. Muâz şeriatın sınırlarını gözeten, ameli tasavvuftan nazari tasavvufa geçiş

yapan kişidir. O, Ebû Osman el-Hîrî üzerinde etkili olmuştur.